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Sposób wzbogacania niskoprocentowych niemagnetycznych tlenkowych
rud lub odpadów żelaza

Patent trwa od dnia 27 listopada 1962 r.

W przyirodzie występują w dużych ilościach
tlenkowe i wodorotleoikowe rudy żelaza (w któ¬
rych występuje ono jako trójwartościowe) w
postaci niemagnetycznych związków (jak:
FeOOH, FeCOH)3, Fe203 itozproazonych w tward¬
szej skale płonnej) przeważnie o niskiej kon¬
centracji żelaza, ntie przekraczającej 10—15%
Fe.

Dotychczas rudy te były wzbogacane po kosz¬
townym bardzo głębokim przemiale (dużym
rozdrobnieniu) na drodze przeróbki mechanicz¬
nej przez flotację lub za pomocą innego sposo¬
bu grawitacyjnego. Prażenie magnetyzujące ich
na postać a — Fe^Os (sztuczny magnetyczny
magnemit) nie dało pozytywnych powtarzalnych
wyników, gdyż wyniki są zależne od zachowa¬
nia ściśle redukcyjnej atmosfery.

Pizedimiotem wynalazku jest otrzymywanie z
niemagnetycznych tlenków żelaza w postaci sil¬

nie ferromagnetycznego spinelu magnetytowo-
-jakobsyftiowego na 'drodze kaitaMycznego pra¬
żenia magnetycznego z pominięciem bardzo
drobnego przemiału.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
do odpowiednio rozdrobnionej niskoprocenito-
wej rudy żelaza, zawierającej w tlenkowych
połączeniach żelazo torójwairtoscnowe, dodaje
się małą ilość nadtlenku manganu <przy zacho¬
waniu najlepiej stosunku Fe : Mn — 10 : 1), pi-
roluzytu lub innej rudy zawierającej Mn02 oraz
wilgoci w ilości do 10% wagi suchej mieszanki
i otrzymaną w ten sposób wilgotną mieszaninę
poddaje się prażeniu w temperaturze powyżej
5O0°C, niezależnie od istniejącej atmosfery pod¬
czas prażenia (obojętnej lub . utleniającej
względnie słabo redukcyjnej).

Na skutek termicznego rozkładu dWutlenku
manganu powstaje najpierw obok manganu



blwuwartościowego przejściowo żelazo sześcio¬
wartościowe i tworzy się żelazian manganu:

Fe203 + 3 Mn02 = 2 MnFe04 + M^iO,

a następnie, na skutek termicznego rozkładu że-
laziam/u manganu d reaikcji z jeszcze ndeprzerea-
gowanym trójwartościowym tlenkiem żelaza,
powstaje spinel magnetyczny:

2 MnFe04 + Fe203 = 2 MnFe204 + lVa 02

Wytworzony manganowy spinel magnetyczny
powoduje z kolei dalszą przemianę całej maisy
tlenku żelaza (Fe203) na związek ferromagne¬
tyczny (Fe, Mn) O.Fe203, który po potraktowa¬
niu na gorąco parą wodną lub pewną ilością
wody traci łączność ze skałą płonną i możąbyć
wydzielony w postaci koncentratu żelazowego
na drodze separacji elektromagnetycznej.

Uzyskany w ten sposób koncentrat żelaza za¬
wiera około 40—50% Fe i około 4 — 5% Mn,
przy ogólnej zawartości siarki nie przekracza¬
jącej 0r05%.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wzbogacenia niskoprocentowych nie¬
magnetycznych tlenkowych rud lub odpadów
żelaza, znamienny tym, że wstępnie rozdrob¬
nioną niskoprocentową rudę żelazną lub odpa¬
dy żelaza miesza się z materiałem zawierają¬
cym nadtlenek manganu (w optymalnym sto¬
sunku Fe : Mn = 10 : 1) i z wodą do 10% wa¬
gi mieszanki rudjowej i poddaje prażeniu w
temiperaitunze powyżej 500°C, niezależnie od
istniejącej atmosfery prażenia, po czym otrzy-
many gorący produkt traktuje się parą wodną
lub wodą i poddaje separacji elektromagne¬
tycznej.
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